nus fideiubet pro eo. & tunc defensor non tenetur aliter facili dare: vt not. Bartol. in rubr. ff. iudi. sol. in j. col. quod tamen limitatur sane procedere, quando dominus esset soluendo, & posideret immobilia alias illa clausula nihil relevat: ex quo tuus dominus non est idoneus fideiustor. unde tenetur defensor facili dare iterum. ita tenet Franc. de are. in confil. cxxxiij. & Angel. & Iaf. in l. filii fam. ff. qui sat. cog. & ibi communio. doct. Pro hoc est glo. in l. f. C. de præagea. in reb. lib. xij. hisc datur pulchra cautele, quæ posuit. Angel. in dicta l. filii familiis. & il lam sequitur Alexand. in l. scien dum. s. posseflor. ff. qui satif. cog. videlicet, quod quando aliquis mittit vnum procuratorem de longinquo partibus: puta de France, poterit ibi opponi quod fatusd est stando iuri, & de iudicato soluendo in causa reconventionis. & tenetur illam præstatre, non obstante quod dominus fideiusterit in instrumento madati ex quo non posiderit immobilia in loco propinquuo. & ad hoc sole allegari glo. in d. l. fin. & ista fatusdatione de iudicato soluendo, cotinet tria: videlicet dolum malum abesse, rem defendi, & solui id quod fuit per curiam iudicatum. l. iudicatum. sol. l. ff. iud. sol. ¶ An autem promittens soluere iudicatum coram judice ordinario, tenetur ad iudicatum per eius delegatum in

DE ORDINE IUDICIORVM.

413

tum in eadem causa. vide Franc. cit. de Are. reoitem quod sic in confil. lxxvij. col. fin. ¶ Quarta species fatusdationis iudicantis, est illa de non offendendo: vt quando aliquis timet offendendi aliquo, potest implorare officium iudicis, & competit illi ad datum sibi fideiustores de non offendendo, nec in persona, nec in rebus. & de hac loquitur plenè Bart. in l. filii etas. §. ac potestiores. ff. de officiis. & Felyn. in rubr. de treuga. & pace. & si quis tunc fuit simul offensus in persona, & in rebus, an tenetur offendendis ad duas peccata, vide Balduin opimè declarante in confil. ccclxxvij. in quarto volum. Quæ astem requirantur ad hoc, vt possit peti talis fideiustus: vide Felyn. in d. rubr. de treuga & pa. vbi inter alia dicit, quod debent probari mīng: & quod quis sit solitus minus executionis mā dare: & dic ut ibi. ¶ Quid autem, si index inquirit contra principale, qui promittit non offendere, qui non comparet, index procedit in contumaciam, & habet cum pro confesso, forte vigore statuti, & condemnat ipsum ad pcam, tanquam con traudentem, an possit exigere à fideiustoribus: Dic quod non, qui non appareat de vera con traudentione, illa autem facta confessio, quæ resultat ex contumacia, non nocet fideiustoribus, ita eleganter tenet Petr. Philip. Corne. in confil. cxiij. in tertio volum.